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PUNKT .... PROTOKOŁU 18 POSIEDZENIA RADY OBRONY PANSTWA.

Szef Sztabu Generrlnego gen, vor. Ro zwadowski oświadcza, że stosunek

gen. Weygand's do Naczelnego Dowództwa w charakterze doradcy zosta! wsts- -

jony na wspólnem Posiedzeni© Rady Ministrów z M syą aubasadorów

 

   

 

  

  

/Dobern>›n, Juęserana/ ,

Gen. Weyga ‚;.… в1 9, потіто , облі mimi „damiank;

doradcą i żemisuse )о 11е Naczelny #6dz,

weg ganie Srof S:thbu Genera'nogo,%togo zażądają» режиму stosunek Наб го-

as
Ang! 11,30 jest /

Iny Wódz zatwierdzi! jz tem,że podczas jego nieobecności mają sig w waż=

niejszych s/rawech ws €lnie »or›zumtewać genera!owie Rozwæowstifiomkoæ

k1 1 Weygand. #Wan§inrata\s gem. Попадает woły a się w ten evo-®.“ gon

     

    

   

   

a' z ut? o nowne‘yoh Manaan 1 o ich wykona-

niu,Choć mierzy bywajy znaczne nawet róż nice zden,to wsuół pre

cs ich by 's …)“… 7 * 7

Wi Śnię. Каинизм Ëivànatfiaï

Bugtem,ес ;.яду okaza'a się Kkoniebihość cofmigcts ari1i aż na „ш.,-.;

‚Уди-ЮР- odnośne nrmmqowama jus
harktoys

Don. Plan ten by. dysk towanym w Gwi/Cch waryentegh»fropo-

~Fzesuwznie dywi ag: oû no u@nt + ешё!!! nawet z _mfmaûæu opigmzmon

#7"”М uważaa jeśnat man anbasadofów za sbyt

ryzykowną 1 @отай га' а “une «remue na "1:11 Wi ”(1[яды out-

 

ви Де %,

n=jmmiej na niej &*~ Juan-10 oden tylna gen»

Weygend &ng se akoyg naszq na n

mo] 1wg 1 wyk "Ailhe
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się w vgûniejszygh‘spnwuh wspólnie mrozu-iami generałowie Rozwad

 czelmy Wódz,względnie Szef Sztabu Genoralnego,tego zażądają,Powyższy s

z ewentualnem opuszczeniem Lwowa,

%

 

- zapoczątkowało odnośnie przegrupowania an podczas tych marszów. ё

żej Warszawy Naczelny Wódz odrzucił dlatego,że uważał№№

dedvo amene . сс печь

Szef Sztabu Generalnego gem.por.Rozwadowski oświadcza ,że sto-ugo) gon.

Weyganda do Naczclmnego Dowództwa w charakterze doradcy został ustalomy

- na wspólmem posiedzeniu Prozydyum Rady Ministrów s Misją ambasadorów

' [Bohemian-Tulsa”. : х $

Gon.NWeygond sam sastrzog£ sie,pomimo odmionnej opinji reprezentanta 20

   

  

  

   

 

  

   

 

Amglji,żo jest wyłącznie doradcą i że зайдя)“ być pomocznym,0 ile Na

sunek Naczelny Wódz zatwierdził ztem,że podczas jego mieobconości ag; < à

wski,Sanko-ti i Пират. Współpraca z gonJoypidu nłyśyh się wię

вшита}; lub już powziętych plamach i o ich wykonaniu,a choć był: % $

Taz znaczne nawt różnice zdań,%o współpraca ta była owocną,kdyż gem. - Ё"

Iona-i dopomagał lojalnie w wykomaniu raz powziętych decysji.- f *

Heiankontrakcję planowało Nacz.Dow. W.P.jeszcze podczas walk nl \

Bugi—.st gdy okazała się konieczność cofnięcia armji aż na mnę,

- Przedłożomy przez gom.Bozwadowskiego zajsamprzód Nacz.Wodzowi plan -

naszej energicznej kontrofenzywy р…вытіцаіе główną w dwóch

jantach.Própozycję koncentracji rezorw w okolicach Mińska Maz.t.j.bl

t.j.ugrupowanie poza Wieprzem nietylko za powniejsze,ale zarazem i €

Ostaniajace lepiej od wschodu.W dyskusji późniejszej w obecności waly;

stkich 3 wymienionych genoratôw podtrzymywał jednak gon.Ïoygnd pier-

wszą propozycję jako chroniącą lepiej samą Warszawę,kładąc puy“. -= - $-

nacisk ma jakmajwydatniegsze przesuwanie dywsayj od potu.niajchoćbynawę?‘;

 

  

 

Ogólnie uważała Misja ambasadorów wiещ питты.-тв naszą за

Tyzykowną i doradzała usilnie давние mo linji Bugu lub nawet Wisły

- Баши ,абу przymajmniej w tem sposób zatrzymać nieprzyjaaiohJLń-aiwu,

z pomiędzy Rich wszystkichjedem tylko gen.Wcygawi rozumiał umiala” î

.}? akcji nasz oi na przedpolu Wisły,uwaśół ją za. możliwą i był p… ”Ż

w jej wykonaniu.

 





ARCHIWUM WOJSKOWE

FORT LEGIONÓW

, Zakroczymska, tel. 11-02-02
C. „D P. £ с

Akt luźny, znaleziony przez mjr. Waligórę dn.4 lutego 1937 r

w Archiwum Wojskowym, między nieuporządkowanymi aktami sowieckimi,

{ zabranymi z magazynu Nr.2, celem wcielenia do zasobu akt sowiec-

kich, Jedna karta, zapisana po jednej stronie, bez numeracji, Daty

brak, przypuszczalnie sierpień,wrzesień 1920 г.
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--- Punkt .... Protokółu 18 Posiedzenia Nady Obrony Taństwa.------

Szef Sztabu Generalnego gen.por, Rozwadowski oświadcza, że stosu-

nek gen. Weygand'a do Naczelnego Dowództwa w charakterze doradcy

został ustalony na wspólnem posiedzeniu prezydyum Rady Ministrów

a Misyę ambasadorów /Dobernon, Kinowe

 

Gen, Weygand sam zastrzegł sie, pomimo odmiennej Oymll reprezen-
wîîczn % [gotów jest b dko]!tanta Anglii, że jest doradcę. i Lełbądne]pomocnym © ile

A _II\.;&6\czelny Wódz, względnie Szef Sztabu Generalnego, tego zażądają,

wyższy stosunek Naczelny Wódz zatwierdził z tem, że podczas jego

nieobecności mają się w ważniejszych sprawach wspólnie porozumie-

waé generalowie Rozwadowski, Sosnkowski i Weygand, Współpraca z

% gen. Weygandem ułożyła się w ten sposób, że gen, Rozwadowski (Rie-
(zaj гогопошащёсл lub jużjł

raz]dysmtowalüîammOY powziętych planach i o ich wykonaniu, a ch@
som 9nierąz bywały Guam-.a znaczne nawet różnice zdań, to współpraca

[ach]! była Lat-wsze]owo eng, [фуд w-wykonamiu cen, Weygand L dtdopoma-
15

gał lojalnie w wykonaniu raz powziętych decyzyfl.________________

Większą kontrakcyę planował gen,Rozwadowski jeszcze podczas walk

nad Bugiem, lecz d’y okazała się konieczność cofnięcia armii aż na
Lzayoczętxowaź]

h.słę (proponowa&]/ odnośne przegrupowania już podczas tych marszów.
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dwóch waryantach,/propozycyę koncentracyi rezerw bliżej Warszawy

Nacz. Wódz odrzucił dlatego, że uważał drugę waryantę, t.j., ugrupo-

w

wanie poza Wieprzem nietylko za pewniejs ale zarazem i za os onic

ną lepiej od wschodu, W dyskusyi późniejszej gen. Weygand podtrzy-

mywał jednak pierwszą propozycyę jako chroniącą lepiej samę Warsza-

wę Êladac przytem nacisk na jaknajwydatniejsze przesuwanie dywi-
- р 44

zyÉ od południa choćby nawet z ewentualnem opuszczeniem /Lwowaj.

bowiem * . [wielka®" aseg) I?

Ogólnie uważała ($ednak) Misya ambasadorów kontrofenzywę/ za zbyt ry-

zykownę i doradzała usilnie defenzywę na linii Wisły i Sanu,. aby

У , omigdzy nich wseystkich)*"

przynajmlxxłej na niej z LJ aciela, Właściwie/jeden tylko gen.

- (ва 3 f". .%

gand LEE-pol“ [ ] се akcyę naszę na przedpolu Wisły za możliwę i [Эш/ГП

 niu.------- s wee. клике

 

1/, 3/. ?/. 3/, 10/, 1/5 13/, 16/, 19/, 25/, 31/, wykreślono w ory-

ginale ołówkiem chemicznym.,

2/, 4/, 8/, 12/, 15/, 17/, 20/, 27/, 30/, dopisano w oryginale ręcz-

nie ołówkiem chemicznym,

5/, 26/, 28/, 32/, dopisano i wykreślono w oryginale ręcznie ołów

kiem chemicznym.

6/, 18/, 21/,8/,23 poprawiono w oryginale ręcznie ołówkiem chemicz=

nym,

14/, 2-3 wyrazy dopisane i wykreślone w oryginale ręcznie ołówkiem

chemicznym nie do odczytania,

24/, wyraz ten jest oddzielony od następnego kreskę pionową i pod-

kreślony poziomą strzałką, wskazującą na lewo, przyczem kreska i

strzałka są ze sobę połączone,.

29/, 33/, 34/, 35/, braki powstałe wskutek oderwania kawałków dol-

nej części karty,

Akt jest brulionem, pisanym na maszynie, papier o barwie żółtej,

formatu arkusza kancelaryjnego, Dolna część karty jest uszkodzona

269



przez oderwanie kilku kawałków papieru, ponadto w dwóch miejscach

sa rozdarcia, Tekst jest przekreślony czarnym atramentem, ukośną

kreskę, idęcą od wyrazu "wspólnem" w trzecim wierszu od góry, w kie

runku z lewej strony ku prawej w dół aż do końca strony,

Wszystkie poprawki, przekreślenia, dopiski i znaki, omówione

w odsyłaczach, robione sę ręką gen.Rozwadowskiego, Prawdopodobnie

3

ik

brulion ten został przedstawiony ge.Rozwadowskiemu do ostateczne- ,

go ustalenia tekstu.

Odpńs ten został sporzędzony dla celów naukowych,

  

  

  

 

    

Gorownik Archiwam Woiskow86)
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